１

2019年７月29日

各 位

会 社 名 株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小林  茂

        （コード：4583 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営企画室長 美女平 在彦

       （TEL．03-6383-3746）

協和キリン株式会社との委受託基本契約締結のお知らせ

当社は、2019 年 7 月 29 日付で、協和キリン株式会社との間で新規抗体作製および抗原・タンパク質調製等

に関わる委受託基本契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．本契約の概要

本契約の締結により当社は、当社の技術プラットフォームを用いたモノクローナル抗体の作製業務、および

抗体、抗原等の組み換えタンパク質の調製業務（以下、本業務）を提供することとなります。昨年来、当社は

協和キリン株式会社との抗体作製及びタンパク質調整にかかる研究支援業務実施にあたり、個別の業務委託契

約を締結しておりましたが、本業務に関わる包括的な契約である本契約を締結することにより、今後、迅速な

抗体作製等の業務支援の実施および継続的な取引を行っていくことが可能となります。

２．契約相手先の概要

（１）名 称 協和キリン株式会社

（２）所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目９番２号

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長  宮本 昌志

（４）事 業 内 容 医療用医薬品の製造・販売を行う事業持株会社

（５）資 本 金 26,745百万円（2018年 12月 31日現在）

（６）設 立 年 1949年７月１日

（７）発 行 済 株 式 数  576,483,555株（2018年 12月 31日現在）

（８）上場会社と当該会社との間

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社は当該会社との間に、抗体作製及び

タンパク質調整に係る営業取引がありま

す。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態（IFRS）（単位：百万円）

決 算 期  2016年度 2017年度 2018年度

資 本 合 計 577,036 616,028 649,621

総 資 産 683,801 708,295 741,982

売 上 収 益 347,956 353,380 346,531

コ ア 営 業 利 益 39,116 57,731 58,694

当期純利益（親会社所有者帰属） 30,450 42,899 54,414

基本的1株当たり当期純利益(円) 55.65 78.38 99.40

1 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） 25.00 27.00 35.00

２

３．今後の見通し

本契約締結による 2019 年 12 月期の業績への影響については、2019 年 2 月 14 日付『2018 年 12 月期決算短

信〔日本基準〕（非連結）』で公表いたしました創薬支援事業の業績予想数値（売上高）に織り込み済みのため、

業績予想に変更はありません。

以 上